* Erroris hic Hincmarus a Baron. tom. VI Anal. arguitur, quod pro Benedicto puellæ patre homine prædivite in provincia, hanc de S. Bened. hi-

hanc Rhemorum civitatem adire cœperunt. Et quoniam apud Alaricum regem Gothorum qui in Tolosana civitate sedem suam constituit, et una cum regno Gothico magnam partem Galliarum sibi obtinuit, præditæ puellæ parentes valde honorati, ac familiares, et, ut ferebatur, carne propinqui ejus erant, cum litteris ac legatis ipsius ad beatum Remigium pro emundatione sæpeditæ puellæ ab antiquo hoste, in hanc urbem, illam secum vinculam adducentes, venerunt, ut Christi per eum virtutem agnoscerent in purgatione sobolis, quam præscierant confessione latronis. Beatus autem Remigius cum diuturna reluctatione se non esse ad tantum opus dignum assereret, et consueta patientia repugnaret, precibus est populi supplicantis evictus, ut orationem pro ea funderet, et parentum lacrymis condoleret. Tunc meritis sanctitatis armatus, verbi præcepit imperio, ut iniquus prædo, per quod ingressus fuerat, discederet, et Christi famulam relaxaret. Itaque cum nimio vomitu et obsceno fœlore per os, quo intravit, egressus est. Sed paulo post discedente pontifice, sub ipsius tamen horæ spatio, dum nimio labore fessa nutaret, vitæ calore decepta, spiritum salutis amisit. Iteratis ergo precibus supplicantium turba recurrit ad medicum. Vir autem sanctus se accusat potius perpetrasse, quam sanitatis præmium indulsisse ; et exstitisse homicidii reum, non contulisse remedium. Ad basilicam igitur sancti Joannis Baptistæ, ubi corpus jacebat examine, populi obtentus deprecatione, regreditur, ibique sanctus Remigius cum lacrymis ad pavimenta sanctorum in oratione prosternitur, et reliquos, ut ita facerent, adhortatur. Et effuso lacrymarum imbre, consurgens suscitavit mortuam, quam prius sanavit ægrotam. Apprehendens namque manum ejus, dixit : Puella, in nomine Domini nostri Jesu Christi, surge. Quæ mox cum integra incolumitate, sicut ipsa postea fatebatur, ab ipsis inferni claustris surrexit, et ad propria feliciter remeavit.

XXVI. Potest enim fragilitate carnis exutus, et choris angelicis sociatus, plebem suam et quemlibet cum fide petentem, de casu cujuslibet periculi imminentis, meritis et precibus suis eripere, et quemcunque a malis ad bona conversum, de cujuscunque peccati morte resuscitare, sed et de futura perpetua morte liberare, qui adhuc in ergastulo corruptibilis carnis positus, viam mortuæ valuit restaurare. Propterea quoniam duæ mortes sunt in unoquoque nostrum, una videlicet animæ per peccatum, et altera corporis propter peccatum ad pœnam peccati : quia mors est animæ, quando Deus eam deserit ob magnitudinem peccatorum ; et mors est corporis, quando ab anima deseritur ; et duæ sunt resurrectiones, nunc animæ in Ecclesia per Filium Verbum Dei, quando per gratiam ejus resurgit a morte iniquitatis : et hæc est prima resurrectio, quam qui historia contexuerit, probatque id ex testam. S. Remig. quod apud Briss. habetur, et apud Flod. in hist. Rhem. lib. v, c. 18 : vide Bar. an: 507.